

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,818,993	固定負債	3,419,117
有形固定資産	19,986,810	地方債等	2,899,245
事業用資産	17,565,944	長期未払金	-
土地	13,991,815	退職手当引当金	519,872
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	289,566	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	307,908
建物	9,005,069	1年内償還予定地方債等	258,864
建物減価償却累計額	-6,441,869	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,894,338	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,240,135	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	35,777
船舶	-	預り金	11,826
船舶減価償却累計額	-	その他	1,440
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,727,025
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	23,060,893
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,468,440
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	67,160		
インフラ資産	2,231,035		
土地	97,096		
土地減損損失累計額	-		
建物	7,020		
建物減価償却累計額	-7,020		
建物減損損失累計額	-		
工作物	4,786,388		
工作物減価償却累計額	-2,690,325		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	37,876		
物品	1,246,800		
物品減価償却累計額	-1,056,968		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,832,183		
投資及び出資金	56,872		
有価証券	38,287		
出資金	18,585		
その他	-		
長期延滞債権	10,897		
長期貸付金	520		
基金	1,765,707		
減価基金	-		
その他	1,765,707		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,814		
流動資産	1,500,484		
現金預金	210,341		
未収金	48,344		
短期貸付金	-		
基金	1,241,900		
財政調整基金	1,014,800		
減価基金	227,100		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-101		
繰延資産	-	純資産合計	19,592,453
資産合計	23,319,478	負債及び純資産合計	23,319,478

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	3,628,394
業務費用	1,674,127
人件費	519,592
職員給与費	322,438
賞与等引当金繰入額	35,777
退職手当引当金繰入額	-
その他	161,377
物件費等	1,121,039
物件費	591,567
維持補修費	139,319
減価償却費	388,550
その他	1,603
その他の業務費用	33,496
支払利息	6,820
徴収不能引当金繰入額	1,451
その他	25,224
移転費用	1,954,267
補助金等	482,142
社会保障給付	889,593
その他	6,733
経常収益	134,931
使用料及び手数料	55,683
その他	79,247
純経常行政コスト	3,493,463
臨時損失	12,945
災害復旧事業費	-
資産除売却損	12,945
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	230
資産売却益	230
その他	-
純行政コスト	3,506,178

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,951,505	23,505,368	-3,553,863	-
純行政コスト(△)	-3,506,178		-3,506,178	-
財源	3,147,253		3,147,253	-
税金等	2,288,587		2,288,587	-
国県等補助金	858,666		858,666	-
本年度差額	-358,925		-358,925	-
固定資産等の変動(内部変動)		-443,828	443,828	
有形固定資産等の増加		386,470	-386,470	
有形固定資産等の減少		-401,663	401,663	
貸付金・基金等の増加		402,596	-402,596	
貸付金・基金等の減少		-831,231	831,231	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-646	-646		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	519	-	519	
本年度純資産変動額	-359,052	-444,474	85,422	-
本年度末純資産残高	19,592,453	23,060,893	-3,468,440	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,235,425
業務費用支出	1,281,158
人件費支出	516,624
物件費等支出	737,392
支払利息支出	6,820
その他の支出	20,321
移転費用支出	1,954,267
補助金等支出	482,142
社会保障給付支出	889,593
その他の支出	6,733
業務収入	3,178,261
税収等収入	2,288,494
国県等補助金収入	780,175
使用料及び手数料収入	45,624
その他の収入	63,968
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	-57,164
【投資活動収支】	
投資活動支出	788,563
公共施設等整備費支出	386,470
基金積立金支出	397,526
投資及び出資金支出	3,000
貸付金支出	1,567
その他の支出	-
投資活動収入	890,685
国県等補助金収入	60,605
基金取崩収入	828,000
貸付金元金回収収入	1,682
資産売却収入	398
その他の収入	-
投資活動収支	102,122
【財務活動収支】	
財務活動支出	461,421
地方債等償還支出	456,885
その他の支出	4,536
財務活動収入	401,800
地方債等発行収入	401,800
その他の収入	-
財務活動収支	-59,621
本年度資金収支額	-14,663
前年度末資金残高	213,178
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	198,515
前年度末歳計外現金残高	15,259
本年度歳計外現金増減額	-3,433
本年度末歳計外現金残高	11,826
本年度末現金預金残高	210,341